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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 488    9. VII. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 9 LIPCA 2023 r. 

  1. Od dzisiejszej niedzieli do środy włącznie (4 dni), na każdej Mszy Świętej 
będziemy modlić się o rozeznanie powołania w ramach Diecezjalnej Sztafety Modlitwy. 
 2. We wtorek Święto św. Benedykta z Nursji, Patrona Europy. 
 3. W środę Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, Współpatrona 
Diecezji. 

  o godz. 12.00 Msza Święta w intencji rozeznania powołania. Mszy będzie 
przewodniczył Ks. dr Paweł Tarasiewicz - ojciec duchowny z ełckiego seminarium.  

 W środę 12 lipca przypada Dzień Męża i Żony. Msza Święta w intencji         
małżonków z odnowieniem przyrzeczeń o godz. 18.00.  
 4. W czwartek Wspomnienie św. Pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta. 

  po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów      
posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte       
powołania do służby w Kościele. 

  13 lipca (w czwartek) o godz. 20.00 Nabożeństwo Fatimskie - prosimy o przyniesienie 
świec. 
 5. W piątek po Mszy Świętej o godz. 18.00 - Droga Krzyżowa Uzdrowienia 
(intencje zbierane przede Mszą Świętą), następnie adoracja Krzyża - Monstrancji. 

 6. W sobotę Wspomnienie św. Bonawentury. 
 w sobotę wyrusza XXXIII Międzynarodowa Pielgrzymka Piesza z Suwałk do Ostrej 

Bramy. Pielgrzymka rozpocznie się Mszą Świętą o godz. 7.00 w parafii p.w. Matki 
Bożej Miłosierdzia.   

 15 lipca odbędzie się XVIII Diecezjalna Pielgrzymka Kobiet do Sanktuarium Matki 
Bożej Królowej Rodzin w Rajgrodzie. Spotkanie rozpocznie się o godz. 10.30, a o godz. 
12.30 Msza Święta.  

7. Co tydzień w niedzielę o godz. 15.00, w kościele św. Kazimierza Królewicza     
w Suwałkach, Ks. Grzegorz Stołycia proboszcz parafii greckokatolickiej w Chrzanowie, 
będzie sprawował Msze Święte w języku ukraińskim. Pierwsza taka Msza Święta 
zostanie odprawiona 16 lipca o godz. 15.00. 
 8. Popierajmy inicjatywę ustawodawczą „Chrońmy dzieci” - poprzez złożenie 
podpisu poparcia tej inicjatywy. Podpisy można składać w zakrystii lub             
w kancelarii parafialnej. 
 9. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 10. Serdecznie zapraszamy do udziału w 31. Ełckiej Pielgrzymce Pieszej na Jasną 
Górę w dniach od 26 lipca do 11 sierpnia 2023 r. Koszt pielgrzymki 300 zł. Zapisy                 
u opiekuna grupy ks. Piotra Swędrowskiego tel. 538 429 799 lub ks. Wojciecha    
Kondratowicza tel. 512 826 763 
Osoby zainteresowane, zapraszamy na spotkania przedpielgrzymkowe przy parafii       
bł. Anieli Salawy - 23 lipca br., o godz. 19.00. 
Intencje pielgrzymkowe można przynosić do naszej parafii lub bezpośrednio do ks. Piotra lub 
ks. Wojciecha. 
 11. W czasie wakacji sprawy kancelaryjne załatwić można po Mszy Świętej             
o godz. 18.00  
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W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: «Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba 

i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. 

Tak, Ojcze, gdyż takie było Twoje upodobanie. 

Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt 

nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić. 

Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. 

Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego 

serca, a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest moje jarzmo, 

a moje brzemię lekkie». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Choć często w krzyżu widzimy tylko ciężar, 

 to Jezus zawsze pomaga nam  

w jego dźwiganiu. 

Ks. Proboszcz 
Ku pomocy…  

Nie może mieć Boga za Ojca ten, kto nie ma Kościoła za Matkę...   ( św. Cyprian) 
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Z NAUCZANIA  WIELKIEGO PRYMASA  TYSIĄCLECIA…  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
Dobry Ojcze, dziękuję Ci za moją rodzinę, za każdego z jej członków.                                                                                           
Dziękuję za żonę (męża), rodziców i dzieci, rodzeństwo, wnuki i dziadków                                                                           
oraz za wszystkich, z którymi łączą mnie więzy krwi. Tobie zawierzam każdego z nas,                                                                
Tobie oddaję naszą codzienność, zarówno tę pełną radości i optymizmu,                                                                                    
jak i te trudną, naznaczoną krzyżem...   
św. Jan Paweł II pouczał: „Drodzy bracia i siostry, ani na chwilę nie zapominajcie o tym,                                                                   
jak wielką wartością jest rodzina. Dzięki sakramentalnej obecności Chrystusa,                                                                                           
dzięki dobrowolnie złożonej przysiędze małżonkowie oddają się sobie wzajemnie,                                                                           
jest ona wspólnotą świętą. Jest komunią osób zjednoczonych miłością.                                                                                             
Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, papieża rodzin,  
proszę Cię, Boże, uświęć moją rodzinę, uświęć każdego z nas.                                                                                                                     
Obudź w każdym z nas tę wielką miłość, o której pisał św. Paweł w Hymnie o Miłości.                                                 
Pomóż nam ją zbudować. Amen. 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
nie tylko na wakacyjny czas…  
nie ma miłości bez odpowiedzi                                                                                                                                                                 
serce zostaje dalej choć odeszło                                                                                                                                                                  
byle nie dla siebie                                                                                                                                                                                
wtedy krowa pociesza ogonem                                                                                                                                                                
dwumetrowy goryl obejmuje goryla                                                                                                                                                          
koza pójdzie do kozy                                                                                                                                                  
zimorodek czeka na zimę żeby się urodzić                                                                                                                                                                              
jeż nie jeży się na jeżycę                                                                                                                                                                      
komputer pyta koguta o godzinę                                                                                                                                                       
bocian powróży  choćby jedną bezpartyjną nogę                                                                                                                             
całują wszystkich nawet nikogo                                                                                                                                                    
a szczęście tak jak skrzypce im starsze tym młodsze   /„Szczęście” - Ks. Jan Twardowski/ 

Z  SERCA  DO SERCA…  
Nie możemy i nie powinniśmy pozwalać sobie na tzw. „luksus” zapominania, zwłaszcza 
wtedy, gdy nie tylko można, ale i trzeba pamiętać. W zeszłoniedzielnej homilii wybrzmiały 
bowiem takie treści, które należy w sobie i wokół siebie utrwalać. Powtarzane - niestety 
bardzo często i namiętnie stwierdzenie: Chrystus - tak, ale Kościół - nie, przylgnęło 
do nas niczym oczywistość. Dlatego warto przypomnieć słowa z ostatniej niedzielnej 
homilii naszego Ks. Proboszcza, w której bardzo jednoznacznie i z mocą podkreślał, 
że „Kościół, to nie piękny tort, z którego chcemy zjeść tylko ozdoby” i dodał za 
św. Cyprianem, że „Nie może mieć Boga za Ojca ten, kto nie ma Kościoła za 
Matkę”. Mam nadzieję, że zwłaszcza w tym Roku Kościelnym, kiedy przesłaniem 
duszpasterskim jest wyznanie wiary: Wierzę w Kościół Chrystusowy!, że zwłaszcza 
teraz w czasie wyjątkowo tragicznych napaści na Chrystusowy Kościół,  podejmiemy 
trud nawrócenia osobistego, rodzinnego, parafialnego i narodowego, aby na nowo 
spojrzeć w zapłakane oczy naszej wiary i odzyskać wzrok, dzięki Miłosiernej Miłości 
Boga… Nie ociągajmy się, nie marudźmy, nie zwlekajmy..., bo czas jest krótki i nie 
ma co oglądać się wstecz, ale podjąć wielką modlitwę, wielkie nawrócenie i… odnaleźć się 
w Świętym i grzesznym zarazem Kościele…  
Pomyślmy, co dla każdego z nas znaczy wyznanie: Wierzę w Kościół Chrystusowy! 
                                                                                                                             /K.B./ 
 Kościół budzi nadzieję, jest na ziemi kolumną światła, która nie gaśnie…  
 Kościół jest w drodze, choć idzie utartymi szlakami, to jednak zawsze do nowych czasów…  
 Gdyby Chrystus przestał działać w Kościele, dopiero wtedy można by mówić o kryzysie 
Kościoła…  
                                                                                   /Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński/ 

Potrzeba w naszej Ojczyźnie  przykładu ofiary z siebie, aby człowiek 
współczesny zapomniał o sobie, a myślał o drugich - o dobru rodziny,     
o wypełnianiu swego powołania i zadania życiowego  wobec innych,        
o dobru całego Narodu. Trzeba zmilknąć w sobie, aby dostrzec dobro 
wyższego rzędu, które musi trwać i zwyciężyć. Gdyby wielu ludzi tak   

myślało, nie byłoby tyle prywatnych gwałtów, tyle tragedii i nieszczęść w rodzinie czy 
w Narodzie… Wytworzyła się w Polsce w okresie niewoli szczególna symbioza -   
powiązanie wartości religijnych i narodowych. Niech się nikt nie gorszy - bo byłoby to  
zgorszenie faryzejskie! - z zestawienia: „Polak - katolik!” Nie jest to hasło, to jest płód 
życiowy, wyrosły z warunków bytowania Kościoła w udręczonym Narodzie. To       
rzeczywistość! Nie można było inaczej ratować Narodu przed wynarodowieniem, 
rusyfikacją, germanizacją, sprawosławieniem czy sprotestantyzowaniem, jak tylko za 
cenę powiązania tych dwóch sił w jedną całość. 

 WAKACYJNE  ZAMYŚLENIA…  
Pewien mędrzec przychodził bardzo często nad wielka rzekę i godzinami medytował.                                                            
- Dlaczego to robisz? - zapytano go.         
Mędrzec nie odrywając oczu od płynącej  wody, odpowiedział z namaszczeniem:                                                               
- Wodę można porównać do bardzo a bardzo dobrego człowieka.  
Gdziekolwiek przychodzi, jest szczodra i wspaniałomyślna. Wszędzie gdzie się      
zjawia, niesie życie.                                                /„Przypiski” - Kazimierz Wójtowicz CR/ 
 Człowiek jest językiem, na który można przełożyć Boga…                 (R.Guardini) 
 Historia życia każdego jednego człowieka jest bajką spisaną przez Bożą rękę…     

                              (Ch. Andersen) 
 Świat bez miłości jest martwym światem i zawsze przychodzi godzina, kiedy     
człowiek zmęczony błaga o twarz jakiejś istoty i o serce olśnione czułością…   (A. Camus) 

OBJAWIENIA  FATIMSKIE…                                                                                                                                                                                 
Trzecie Objawienie 13 lipca 1917roku. 
W czasie trzeciego objawienia  słońce zaćmiło się. Dzieci ujrzały błysk światła. Ukazała się 
im Matka Boża. Łucja przedstawiła Jej kilka próśb o potrzebne łaski. Matka Boża     
poleciła, aby ludzie codziennie odmawiali różaniec, a dzięki temu  w ciągu roku otrzymają 
potrzebne łaski. Zwróciła się do dzieci: „Ofiarujcie się za grzeszników i powtarzajcie 
wielokrotnie - zwłaszcza, gdy będziecie czynić ofiarę - „O, Jezu, czynię to z miłości  
dla Ciebie, w intencji nawrócenia grzeszników oraz jako zadośćuczynienie za grzechy       
popełnione  przeciwko Niepokalanemu Sercu Maryi…  

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Jeśli chcesz wszystkim mówić po imieniu, to zawsze będziesz samotny.                                                                                          
Jeżeli chcesz być przyjacielem całego świata, to nie będziesz miał wcale przyjaciela.                                                         
Jeżeli chcesz być we wszystkich zakochany, to nie potrafisz naprawdę kochać. 

                                                                                                        /Ks. M.M./ 


